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سال  در  حمایتی  ارز  و  اساسی  کالاهای  از  دولت  یارانه  حذف 
گذشته فشارهای زیادی را بر مردم به ویژه بر اقشار ضعیف و 
متوسط جامعه وارد کرد. به طوری که به دنبال آن قیمت همه 
کالاها و خدمات چندین برابر افزایش یافت و مردم در شرایط 
بسیار سخت تری نسبت به سال های قبل قرار گرفتند. آنچه امروز 
گفته  و  کرده  اقرار  و  اعتراف  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
است: »سال گذشته به علت حذف ارز حمایتی، فشار اقتصادی 
کنترل  سیاست  امسال  آن  پیرو  که  تحمیل شد  مردم  بر  زیادی 
تورم و مدیریت اثرات ناشی از افزایش نرخ ارز اجرا شد که 
این  است«  نداشته  دنبال  به  را  بخشی  رضایت  نتایج  هنوز  البته 
و  دلسوزان  توسط  حمایتی،  ارز  حذف  ابتدای  همان  از  سخن 
این  تاکید کردند که عواقب  همه  و  بیان شد  بارها  متخصصان 
اقدام، همه جامعه را به رنج و سختی مضاعف خواهد انداخت، 
اما ظاهراً گوش شنوایی نبود تا امروز که رئیس سازمان برنامه و 

بودجه به این »فشار زیاد تحمیلی« اقرار کرده است.
به وجود آمده  این قدم خوبی است که مسئولان، مشکل  البته 
پذیرفتن  مشکل،  هر  حل  برای  اول  قدم  چون  بپذیرند   را 
همانطور  را  مشکل  باید  مرحله  این  در  است.  مشکل«  »وجود 
که هست، شناخت و پذیرفت و علل و آثار آن را نیز شناخت 

و قبول کرد.
و  راهکار  اجرای  و  »ارائه  است  مهم تر  بسیار  که  دوم  قدم   اما 

راه حل« آن مشکل است.
اگر راهکار و راه حل دقیق و صحیحی ارائه و اجرا نشود، مشکل 
همچنان باقی خواهد ماند. باقی ماندن مشکل و حل نشدن آن، 
این  استخوان لای زخم است و مردم را آزار می دهد.  همچون 
به کالاها و خدمات  فشار و فشار تورم و عدم دسترسی مردم 
و مایحتاج زندگی آنها، توان و انرژی را از آنها سلب کرده و 
نقش آنان را در توسعه کشور متزلزل می کند. پس باید هرچه 
زودتر فکری برای انبوه مشکلات مردم کرد و شرایط را به نفع 

جامعه تغییر داد.

 

آری، فشار اقتصادی زیادی 
بر مردم تحمیل شد

اعطای نشان عالی مدیر سال 
به مهندس حیدرنیا مدیرعامل 

شرکت پتروشیمی شیراز

1

طالبان تانکرهای بنزین ایران 
را به علت کیفیت پایین 

پس فرستاد!
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز رئیس سازمان برنامه و بودجه : 

حذف ارز حمایتی ، 
فشار اقتصادی زیادی 

به مردم تحمیل کرد
۲۸ درصد منابع بودجه امسال محقق نشده است

1

ایجاد  در  دولت  سیاست  به  اشاره  با  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
ثبات و آرامش در قیمت ها، بیان کرد: سال گذشته به علت حذف ارز 
حمایتی، فشار اقتصادی زیادی بر مردم تحمیل شد که پیرو آن امسال 
سیاست کنترل تورم و مدیریت اثرات ناشی از افزایش نرخ ارز اجرا شد 

که البته هنوز نتایج رضایت بخشی را به دنبال نداشته است.
ارز  به علت حذف  بودجه گفت: سال گذشته  و  برنامه  سازمان  رئیس 
امسال  آن  پیرو  شد.  تحمیل  مردم  به  زیادی  اقتصادی  فشار  حمایتی، 
سیاست کنترل تورم و مدیریت اثرهای ناشی از افزایش نرخ ارز اجرا 

شد که هنوز نتایج رضایت بخشی را به دنبال نداشته است. 
به گزارش ایسنا، داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در دیدار 
چالش  بزرگترین  را  منابع  محدودیت  بوشهری،  حسینی  آیت الله  با 
را  نیازها  باید  منابع،  محدودیت  علت  به  و گفت:  دانست  سازمان  این 
اولویت بندی کنیم. اولویت اصلی دولت، ایجاد ثبات فراگیر و مستمر در 
اقتصاد است، چون تورم بالا در چند سال گذشته برای مردم، بخصوص 

اقشار کم درآمد، آزاردهنده شده است. 
او با اشاره به سیاست دولت در ایجاد ثبات و آرامش در قیمت ها، بیان 
کرد: سال گذشته به علت حذف ارز حمایتی، فشار اقتصادی زیادی بر 
مدیریت  تورم و  امسال سیاست کنترل  پیرو آن  تحمیل شد که  مردم 
نتایج رضایت  البته هنوز  افزایش نرخ ارز اجرا شد که  اثرات ناشی از 
بخشی را به دنبال نداشته است.  معاون رئیس جمهوری ناترازی و کسری 
بودجه را یکی از عوامل مؤثر در ایجاد تورم در جامعه دانست و افزود: 
امسال تلاش کردیم هزینه ها را با درآمدها هم سان سازی کنیم و برخی 
هزینه ها را کاهش دهیم تا دولت مجبور به انجام اقدامات تورم زا نشود.

تحقق نیافتن ۲۸ درصدی منابع بودجه  امسال

نشده  محقق  امسال  بودجه  منابع  از  درصد   ۲۸ متأسفانه  گفت:  منظور 
است. تلاش کردیم در لایحه بودجه سال آینده، منابع درآمدی دولت 
را به صورت واقعی ببینیم که در نتیجه آن، میزان برخی درآمدها را در 
لایحه بودجه کاهش دادیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزایش نرخ 
ارز را دیگر عامل ایجاد تورم در کشور ارزیابی کرد و افزود: نرخ ارز 
برای کالاهای اساسی در سال آینده مانند امسال، ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
در نظر گرفته شد. وی کنترل ترازنامه بانک ها به عنوان یکی از عوامل 
مؤثر در ایجاد تورم را اقدام بعدی در راستای مدیریت ریشه های تورم 
در کشور دانست و اضافه کرد: بخش بزرگی از تسهیلات بانک ها به 

سمت تولید و بخش مولد اقتصاد هدایت می شود. 
به  بیکاری  نرخ  نیمه تمام، کاهش  پروژه های  برای تکمیل  برنامه ریزی 
راه های  تکمیل  قم،  فرودگاه  و  منوریل  تکلیف  تعیین  درصد،  هشت 
و  مدارس  توسعه  و  درمانی  مراکز  بیمارستان ها،  فاضلاب،  مواصلاتی، 
رئیس  دیگر سرفصل های گزارش  از جمله  قم،  استان  آموزشی  مراکز 

سازمان برنامه و بودجه در این جلسه بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه : 

۲۸ درصد منابع بودجه امسال محقق نشده است 

بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
سال  مدیر  عالی  نشان  اجلاس  هشتمین  شیراز  پتروشیمی  شرکت 
کلان  سیاست های  اهداف  تحقق  هدف  با   ۱۴۰۲ ماه  آذر  هشت 
نقش  ارزیابی  همچنین  و  مدیران  جایگاه  به  ویژه  نگاه  با  اقتصادی 
مدیریت و کارآفرینی و ارائه راهکارهای نوین مدیریت بین المللی 

در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.
در این اجلاس مهندس حیدرنیا مدیرعامل شرکت پتروشیمی با توجه 
با نگاه به تخصص، شایستگی، روحیه  به ارزیابی در این اجلاس و 
جهادی و انقلابی در راستای کارآفرینی، اشتغال زایی و نیل به اهداف 
نشان  دریافت  به  موفق  اجرا  مقاومتی و طرح های در دست  اقتصاد 

عالی مدیر سال در سال ۱۴۰۲ گردید و از ایشان تقدیر به عمل آمد.
تجلیل  رویکرد  با  سال  مدیر  عالی  نشان  سراسری  اجلاس  هشتمین 
با  اقتصاد کشور  و  تأثیرگذار در صنعت  و  ارزش آفرین  مدیران  از 
حمایت کنندگان دولتی از جمله وزارت راه و شهرسازی - وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات – وزارت نفت - وزارت صنعت معدن 
و تجارت - اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران - مرکز 

تجارت جهانی - سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد.
در این اجلاس سخنرانان متعددی از دانشگاه، صنعت، مجلس و دولت 
صحبت هایی در این حوزه داشتند که برای حاضرین در این اجلاس 

مفید واقع بود.

اعطای نشان عالی مدیر سال به مهندس حیدرنیا 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز
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در بازدید مدیریت شهری از بزرگراه سردار شهید استوار 

مطرح شد؛

نقش ارزنده بزرگراه سردار شهید استوار 
در کاهش ترافیک و ایمن سازی 

جنوب شرقی شیراز

استاندار فارس تاکید کرد؛

ضرورت رتبه بندی عملکرد فرمانداران 

در حوزه کاهش تصادفات فارس 
4

در نشست هم اندیشی شرکت آب منطقه ای 

و سازمان جهاد کشاورزی استان فارس مطرح شد؛

 توجه به معیشت کشاورزان 
تا جلوگیری از اضافه برداشت آب

4

مدیر امور زائرین و گردشگری استانداری فارس خبر داد؛

افزایش پروازهای شیراز نجف به سه پرواز
2

پاسخگویی مدیریت شهری صدرا 
در میز خدمت مهدیه صدرا

خارج  مقیم  ایرانی  هر  گفت:  فراجا  راهور  پلیس  رئیس  جانشین 
می تواند تا ۶ ماه با گواهینامه ایرانی در آن کشور تردد کند.

در  فراجا  راهور  پلیس  رئیس  جانشین  حسینی  تیمور  سید  سردار 
گفت:  بین المللی  گواهینامه  درخصوص  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو 
برای اتباع خارجی که وارد کشور می شوند آئین نامه پیش بینی کرده 
است که هر تبعه خارجی و حتی ایرانی مقیم خارج از کشور تا ۶ ماه 
می تواند با همان گواهینامه خودشان رانندگی کند و بیش از ۶ ماه باید 

گواهینامه آن کشور را بگیرد.
وی افزود: با ۷۲ کشور دنیا نوعی همکاری داریم که ما گواهینامه آنها 

را می پذیریم و متقابلًا آنها هم گواهینامه ما را می پذیرند.
سردار حسینی گفت: از این ۷۲ کشور اگر کسی به ما مراجعه کند 
از  آزمون  اینکه  بدون  می کنیم  بین المللی  به  تبدیل  را  آن  گواهینامه 

آنها گرفته شود.
وی افزود: این افراد در سطح کشور با مراجعه به واحدهای راهنمایی 
می توانند  گواهینامه  صدور  مرکز  و  آزمایش  شهرک  رانندگی 

گواهینامه را بین المللی کنند.
اقدامی  جانشین رئیس پلیس راهور فراجا گفت: گواهینامه بین المللی 
انجام می شود و  اتومبیل رانی  و  از طرف کانون جهانگردی  است که 
فقط گواهینامه ترجمه می شود به صورتی که یک طرف آن فارسی و 

طرف دیگر لاتین است.
سردار حسینی گفت: به زودی و در آینده ای نزدیک گواهینامه ها به 

طور کلی برای عموم افراد ۲ زبانه چاپ می شود.

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا ؛

صدور گواهینامه ۲ زبانه به زودی برای عموم افراد


